providencias necessári^ ao atendimento das recomendações da Comissão
Veríficadora, até a publicação do Edital do primeiro processo seletivo.

A Instituição solicitou ã Comissão Veríficadora, atravésdo Oficio n- 17/99 de 27/05/99, o aumento do número de vagas de 128 (cento
e vinte e oito) para 160 (cento e sessenta) anuais para cada curso, com vistas a
formação de turmas com 40 (quarenta) alunos. A Comissão manifestou-se
favorável ao aumento solicitado, pois considera que a instituição detém as
condições de infra-estrutura necessárias e os equipamentos dos laboratórios